
 

 

ANO XVIII | Nº 926 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 24 de maio de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO .....................................................................................  02 

FINANÇAS ............................................................................................................. 03 

EDUCAÇÃO ...........................................................................................................   19 

SAÚDE .................................................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

558/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 59/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme 

detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 

☐  

Pessoa 

Jurídica 

Razão Social: F. P. CATAO LTDA 

CNPJ nº: 03.609.078/0001-04 

VALOR  R$ 6.000,00 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa para fornecimento e instalação de placa de obra em chapa 

galvanizada. 

PRAZO DE ENTREGA 
Após a emissão da Ordem de Serviço, a contratante enviará no prazo de 15 dias a arte da 

placa e a contratada deverá instalar a placa em até 15 após o envio. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.04.00 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DES. SUSTENTÁVEL 

02.04.03 - Depto de Meio Ambiente 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

18.541.0028.2031 - Manut Depto Meio Ambiente Rec Hidricos 

 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 23 de maio de 2024. 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 3 

FINANÇAS 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 4 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 5 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 6 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 7 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 8 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 9 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 10 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 11 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 12 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 13 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 14 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 15 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 16 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 17 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 18 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 19 

EDUCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

 

Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 01/2022 para participarem da atribuição 

de classes/aulas do 04º ao 08º colocado para EFETIVAÇÃO de 01 (UM) cargo no emprego de Professor de Educação 

Básica II – EDUCAÇÃO FÍSICA. A atribuição ocorrerá no dia 29 de maio de 2024, às 09h00, na Secretaria Municipal de 

Educação, situada à Av. José Maria de Faria nº 71, nesta cidade. 

O não comparecimento do candidato no local e hora acima determinada será considerado como desistência do 

emprego PERMANENTE, e as classes/aulas serão atribuídas ao próximo candidato, respeitada a ordem de classificação. 

Os convocados deverão comparecer à atribuição com a seguinte documentação: CARTEIRA PROFISSIONAL, CARTEIRA 

DE RESERVISTA, TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU NA ÚLTIMA ELEIÇÃO, DIPLOMA OU 

CERTIFICADO DA INSTRUÇÃO EXIGIDA, RG, CPF, CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 

14 ANOS, CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS MENORES DE 07 ANOS), DECLARAÇÃO DE FREQUÊNCIA 

DA ESCOLA (FILHOS MAIORES DE 06 ANOS), ATESTADO DE BONS ANTECEDENTES (www.ssp.sp.gov.br) OU 

DELEGACIA, COMPROVANTE DE RESIDENCIA, DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO E 01 FOTO. 

 

 

Socorro, 24 de maio de 2024. 

 

 

 

 

JOSUÉ RICARDO LOPES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssp.sp.gov.br/


 

 

ANO XVIII | Nº 926 | 24/05/2024 | Página 20 

SAÚDE 

 

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, comunica que, em cumprimento ao artigo de Lei Federal 

nº 8.689/93, à Emenda Constitucional 29, e, conforme dispõe a lei Complementar 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal, realizar-

se à no dia 29 de Maio de 2024, às 17h, Sala das Sessões da Câmara Municipal da Estância de Socorro- Socorro/SP, a Audiência 

Pública para divulgação do relatório sobre o funcionamento das ações da Saúde, demonstrando as fontes dos recursos aplicados 

no 1º quadrimestre de 2024 (Janeiro à Abril) e o Demonstrativo das Aplicações dos Recursos Financeiros do CONISCA – 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas. 

Vereador Airton Benedito Domingues de Souza – Presidente da Câmara Municipal. 

 


		2024-05-24T13:39:41-0300




